Peter Pinkepank Ickerner Str. 65
Steuerberater 44581 Castrop-Rauxel

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

Bundesverband deutscher
Fahrschulunternehmen e.V.

LandhausstraRe 45

70180 Stuttgart

Finanzamt:  Stuttgart-Kérperschaften

Steuer-Nr: 99035/00169



Bescheinigung des Steuerberaters ber die Erstellung

Wir haben auftragsgemal den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung - des Unternehmens

Bundesverband deutscher
Fahrschulunternehmen e.V.

flr das Geschaftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fur
die Erstellung waren die von uns gefuhrten Buicher und die uns dariber hinaus vorgelegten Be-
lege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgeman nicht geprift haben, sowie die uns erteilten
Auskinfte. Die Buchfiuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses
nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden Bestimmungen der
Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst
die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiih-

rung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewer-
tungsmethoden.

Castrop-Rauxel, den 03. August 2023

LN ¥

Peter Pinkepank
Steuerberater




Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2022

Bundesverband deutscher
Fahrschulunternehmen e.V.
Stuttgart

AKTIVA

Geschaftsjahr 31.12.2021
EUR EUR EUR

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung 1,00 1,00
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 86.605,44 16.450,00
2. Sonstige Vermégensgegenstande 145.19 86.750,63 81.963,20

Il. Kasse, Bank 27.315,27 48.493,59

114.066,90 146.907,79



BILANZ zum 31. Dezember 2022
Bundesverband deutscher

Fahrschulunternehmen e.V.
Stuttgart

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

Il. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

Stuttgart, den 03. August 2023

Geschaftsjahr
EUR EUR
57.146,34
23.654,36
0,00
5,00
33.261.20 33.266,20
114.066,90

Blatt 3

31.12.2021
EUR

63.019,06

5.872,72-

38.579,90

46.534,00
4.647,55

146.907,79



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Bundesverband deutscher
Fahrschulunternehmen e.V.
Stuttgart

AKTIVA

Konto Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiéftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
400 Sonstige Anlagen und Ausstattung

Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen
652 Forderungen aus Lieferungen u.Leistung
655 Forderungen aus Vereinsbereichen

Sonstige Vermdgensgegenstinde
700 Sonstige Vermégensgegenstande
Kasse, Bank
945 Bank

Summe Aktiva

EUR

70.155,44
16.450.00

Geschéftsjahr
EUR

1,00

86.605,44

145,19

27.315,27

114.066,90

Blatt 4

Vorjahr
EUR

1,00

0,00
16.450.00
16.450,00

81.963,20
48.493,59

146.907,79



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Bundesverband deutscher
Fahrschulunternehmene.V.

Stuttgart

PASSIVA

Konto

1080

1220

1340

1630
1800

Bezeichnung

Ergebnisvortrag aligemein
Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Riickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten

Darlehen (sonstige VB)
Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

EUR

30.000,00
3.261,20

Geschéftsjahr
EUR

57.146,34

23.654,36

0,00

5,00

33.261,20

114.066,90

Blatt 5

Vorjahr
EUR

63.019,06

5.872,72-

38.579,90

46.534,00

0,00
4.647.55
4.647,55

146.907,79



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband deutscher
Fahrschulunternehmen e.V.
Stuttgart

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschiisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[l. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Reisekosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. JAHRESERGEBNIS

Stuttgart, den 03. August 2023

EUR

32.5650,00
433.773,57

0.00

0,00
659,75
2.856,00
439.153,46

Geschaftsjahr

EUR

466.323,57

442.669,21

—23.654,36

23.654,36

Blatt 6

Vorjahr

EUR

16.450,00
81.818,01

3.000,00

554,00
229,00
5.760,00
100.597,73

—2.872.72-

5.872,72-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband deutscher
Fahrschulunternehmen e.V.

Stuttgart

Konto

2120

2302
2303

2420

2500

2561
2562
2563

2661

2701
2702
2704
2753
2894
2900

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrige
Echte Mitgliedsbeitrdge 300-1023 Euro

Zuschiisse
Zuschiisse von Behérden
Sonstige Zuschiisse

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Stfr.Einnahmen gemeinniitziger Vereine

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Reisekosten

Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Raumkosten
Miete, Pacht

Ubrige Ausgaben

Burobedarf

Porto, Telefon, Internet

Sonstige Verwaltungskosten
Versicherungen, Beitrage
Rechts- und Beratungskosten
Projektkosten "Zukunftsmobilit&t"

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

363.618,13
70.155.44

61,30-
110,15-
488.30-

99,00-
405,86-
774,05-

33,30-

3.261,20-
434.580,05-

Blatt 7

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR
32.550,00 16.450,00
81.818,01
433.773,57 0,00
0,00 3.000,00
0,00 554,00-
0,00
0,00
659,75~ 229,00-
2.856,00- 5.760,00-
193,01-
363,36-
340,06-
130,00-
8.662,40-
439.153,46- 90.908,90-
23.654,36 5.872,72-



00°L 00°L ayamyong

8L 1L 8L L) Bungreiyosqy

8L°CLL'L 8LCL1) MsiaH/-yosuy OJuOM swwing

001 00t auamyong

8L'LLLL 8L LLLL Bungiaiyosqy Bunyeissny

8LzLL'L 8LZLL) MsigH/-yosuy pun usbejuy abisuog 000

dn3 an3 dn3 dn3 an3

2ozl ie -Bungiaiyosnz -Buebqy 202’1010 i8p

wnz pueis Bungiaiyosqy Bunyonquin Buebnz wnz puejs Bunpoimug Bunuyolezayg oJuoH
Hebpnig

8 Beig

"A'® udWyaulAUNINYosiyed
iayasinap pueglaasapung

ze0z'z)'Le S19 2202°10°Lo wor suaBouianabejuy sap Bunpoimjug



00‘} 00°1L susmysng
8L LLLL 8L LY Bunqiaiyosqy Bunpejssny
8L°ZILL 8L'zLLL MisIoH/-yosuy pun usfBejuy abysuog swwng
00°L 00‘L Mma  geg'ee oo/e
8L LLLL 82°1LL°L yosqy Jeaur
8LZILL TArARNY MHY 6102°L0'62 9 Oid 80BUNS JOSOIOIN Od 10000%
Bunyejssny
pun uabejuy abisuog 00v0
dn3 un3 yn3a % aN
ccozel e -Bungiesyosnz (44 AN 18p HY-ViY Bunuyoiezeqiejusau) JejuaAu]
wnz puejs Bunqiaiyosaqy wnz puejg ‘Mug wneq Bunuyoiezeg ojuoy
yebymg

6 Helg

*A’@ usWyaulajunjnyssiye
J3yosInep pueqlaasspung

2e0z'z)’Ie s19 2202°10'ko woa suabouwanabejuy sap Bunpjoimug



